Diário   Oficial Página 232   11 de Outubro de 2023 Nº 28.602

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1503873#232#1504884>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 029/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/07238- SIAG n° 0007238/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 28 (VINTE E
OITO) TABLETS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES
DAS GERÊNCIAS DE PATRIMÔNIO MOBILIÁRIO, IMOBILIÁRIO E
COORDENADORIA DE BENS”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 16 de outubro de
2023, até às 08h45min do dia 26 de outubro de 2023, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 26 de outubro de
2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital >
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato
pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 10 de outubro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1503873#232#1504884/>

Protocolo 1503873
SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1503882#232#1504895>

AVISO DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2023/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/63828 E SIAG Nº 0063828/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2023/SESP-MT,
cujo objeto é a contratação semi-integrada de empresa especializada
para desenvolvimento do projeto executivo de engenharia e execução de
Retrofit com reforma da fachada da edificação sede da Secretaria Estadual
de Segurança Pública do Estado de Mato Grosso - SESP, localizada no
Centro Político Administrativo, no município de Cuiabá.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 11/10/2023 a
05/12/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/12/2023 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de

Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 10 de outubro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1503882#232#1504895/>

Protocolo 1503882
<#E.G.B#1503883#232#1504896>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023/SESP-MT

PROCESSO: PJC-PRO-2023/03683 E SIAG Nº 0004612/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023/SESP-MT, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada no fornecimento de Solução de
SOC 24x7 contendo Softwares de proteção e monitoração, com atualização
do licenciamento já existente Checkpoint com atualização dos Appliance,
solução SIEM para para 36 meses, atendimento e monitoramento 24/7 da
rede, 4000 endpoints (estações de trabalho) com ZTNA, monitoramento
para até 20 servidores físicos, até 100 servidores virtuais, incluindo a
identificação de vulnerabilidades e ameaças, a realização de testes
de penetração, a coordenação das atividades de resposta pró ativas a
incidentes e a garantia do cumprimento das normas regulatórias e melhores
práticas de segurança e software de proteção aos servidores por 36 meses
de garantia, atualização, monitoramento, uso dos itens e de todos os
serviços e equipamentos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 11/10/2023 a
27/10/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/10/2023 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 10 de outubro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1503883#232#1504896/>

Protocolo 1503883
<#E.G.B#1503884#232#1504897>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/30549 E SIAG Nº 0305490/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023/SESP-MT, cujo
objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de preparo, fornecimento, transporte e distribuição de alimentação
pronta para atender aos reeducandos e adolescentes em conflito com a lei da
unidade prisional e socioeducativa de Barra do Garças e aos reeducandos
da unidade prisional de Diamantino, a pedido da Coordenadoria de Serviços
de Alimentação. Para responder a pedido de impugnação.

Cuiabá-MT, 10 de outubro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1503884#232#1504897/>

Protocolo 1503884

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b18d2ce0